14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Outubro de 2023.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 037/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: E-DOC Nº 2019-VK655
IDCidadES/TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0071

Objeto: Contratação de empresa ou consórcio
especializado na elaboração do Projeto Executivo de
Engenharia e a execução das obras de Contenção
de Encostas, Drenagem e Obras complementares,
na Rodovia ES 471, Leste Oeste - Campo Belo II,
Cariacica, sob a jurisdição da Superintendência
Executiva de Empreendimentos Urbanos - SE-U.

A Comissão Permanente de Licitação para Obras
de Rodovias do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas participantes,
habilitadas na referida licitação, ficam assim
classificadas:

Class Empresa

1º Santos Mota Engenharia Ltda
Ofertou o valor de R$ 2.212.214,51

2º MS Construtora Ltda
Ofertou o valor de R$ 2.234.175,72

3º AMF Engenharia e Serviços Ltda
Ofertou o valor de R$ 2.279.810,79

Dessa forma, a empresa SANTOS MOTA ENGENHARIA
LTDA, fica declarada vencedora do Certame licitatório.

Vitoria-ES, 19 de outubro de 2023
MARA RUBIA TEIXEIRA SALES DA SILVA

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1190370

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 041/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Espírito Santo - DER-ES

Processo nº: E-DOC Nº 2023-MSBBH
IDCidadES/TCE-ES: 2023.500E0100014.01.0073

Objeto: Contratação de empresa para Execução das
Obras e Serviços Infraestrutura do Micropolo Industrial
de Piúma, sob jurisdição da Superintendência
Executiva de Empreendimentos Urbanos (SE-U),
do Departamento de Edificações e de Rodovias do
Estado do Espírito Santo - DER-ES.

A Comissão Permanente de Licitação para Obras
de Rodovias do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas participantes,
habilitadas na referida licitação, ficam assim
classificadas:

Class Empresa
1º LV Viana Empreendimentos Ltda

Ofertou o valor de R$ 11.992.711,71
2º Miranda Engenharia Ltda

Ofertou o valor de R$ 12.740.976,82
3º Freire & Veloso Engenharia Ltda

Ofertou o valor de R$ 12.840.416,37
Dessa forma, a empresa LV VIANA
EMPREENDIMENTOS LTDA, fica declarada vencedora
do Certame licitatório.

Vitoria-ES, 19 de outubro de 2023
MARA RUBIA TEIXEIRA SALES DA SILVA

Presidente da CPL para Obras de Rodovia do DER-ES
Documento original assinado eletronicamente,
conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º

Protocolo 1190389

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO CESAN N° 027/2023

Protocolo nº 2022.002814
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REDUÇÃO DO VOLUME PERDIDO POR MEIO
DE AÇÕES DE CONTROLE DAS PERDAS REAIS,
VINCULADAS A METAS DE PERFORMANCE POR
DESEMPENHO, NO MUNICÍPIO DE SERRA,
ESPÍRITO SANTO.
Abertura: dia 03/01/2024 às 09:30 horas, na sala
de licitações da CESAN, situada na Av. Governador
Bley, 186, Edifício BEMGE, 3º Andar, Centro, Vitória,
ES - CEP: 29.010-150.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download no site: https://compras.cesan.com.
br/portal/licitacao-cesan-no-027-2023/
Poderão também ser retirados na CESAN, no
endereço acima mencionado.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0108

Serra, 20 de outubro de 2023.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de licitação
Protocolo 1189889

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO CESAN N° 029/2023

Protocolo nº 2022.002815
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que fará realizar licitação, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA REDUÇÃO DO VOLUME PERDIDO POR MEIO
DE AÇÕES DE CONTROLE DAS PERDAS REAIS,
VINCULADAS A METAS DE PERFORMANCE POR
DESEMPENHO, NO MUNICÍPIO DE CARIACICA,
ESPÍRITO SANTO.
Abertura: dia 04/01/2024 às 09:30 horas, na sala
de licitações da CESAN, situada na Av. Governador

L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 20 de Outubro de 2023.

Bley, 186, Edifício BEMGE, 3º Andar, Centro, Vitória,
ES - CEP: 29.010-150
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download no site: https://compras.cesan.com.
br/portal/licitacao-cesan-no-029-2023/
Poderão também ser retirados na CESAN, no
endereço acima mencionado.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CidadES: 2023.500E1600006.01.0118

Serra, 20 de outubro de 2023.
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão de licitação
Protocolo 1189893

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS
ARP Nº 022/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0008
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022-G8JVW.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.
LOTES 01 E 07.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 31.556.536/0001-11
Valor global do LOTE 01: R$ 90.538,00
Valor global do LOTE 07: R$ 37.485,00
Vigência: 20/10/2023 a 19/10/2024.
Gestor da Ata: Flavia Aparecida Rigotti.
Suplente Gestor: Kátia de Souza Campos.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1190322

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 023/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0008
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022-G8JVW.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.
LOTE 03.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: HSANTOS COM. ATACADISTA LTDA.
CNPJ: 50.282.407/0001-27
Valor global do LOTE 03: R$ 39.948,00.
Vigência: 20/10/2023 a 19/10/2024.
Gestor da Ata: Filipe Luz Freitas Muller.
Suplente Gestor: José Alves dos Santos Júnior.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1190327

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 024/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0008

Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.

Processo Licitatório Nº: 2022-G8JVW.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

LOTE 04.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: PIUMA PAPÉIS LTDA ME.
CNPJ: 33.022.838/0001-35
Valor global do LOTE 04: R$256.398,00.
Vigência: 20/10/2023 a 19/10/2024.
Gestor da Ata: kátia de Souza Campos.
Suplente Gestor: Filipe Luz Freitas Muller.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1190331

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 025/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0008

Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.

Processo Licitatório Nº: 2022-G8JVW.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

LOTE 05.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: NATHALIA D FELIPE MP COM. DE VEST.
CNPJ: 30.950.184/0001-11
Valor global do LOTE 05: R$ 83.700,00.
Vigência: 20/10/2023 a 19/10/2024.
Gestor da Ata: José Alves dos Santos Junior.
Suplente Gestor: Flavia Aparecida Rigotti.

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1190339

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 026/2023

Cod.CidadES TCE-ES:2023.500E0100025.02.0008

Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.

Processo Licitatório Nº: 2022-G8JVW.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 011/2023.

LOTE 06.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE
PESSOAL.
Empresa: ESMERALDA COM DE PROD. DE LIMPEZA.
CNPJ: 43.075.537/0001-23